ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР
о предоставлении исключительного права использования произведения

г. Астрахань                                                                             «____» ____________ 202   г.

Редакция журнала «Каспийский регион: политика, экономика, культура» ФГБОУ ВО «Астраханский государственный университет им. В.Н. Татищева», именуемая в дальнейшем Лицензиат, в лице главного редактора журнала «Каспийский регион: политика, экономика, культура» Виноградова Сергея Вадимовича, действующего на основании приказа от 14.12.2020 г. № 08-01-02/2542, с одной стороны, и ____________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем Лицензиар, с другой стороны, далее по тексту именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
Лицензиар обязуется передать научную статью (далее – Произведение) Лицензиату на условиях исключительной лицензии для публикации в журнале «Каспийский регион: политика, экономика, культура».

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Лицензиар – автор, творческим трудом которого создан результат интеллектуальной деятельности, обязуется передать Лицензиату Произведение под названием «______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________».
1.2. Лицензиат вправе использовать передаваемые по настоящему Договору права на территории РФ и за рубежом на всех языках мира в течение срока действия настоящего Договора.
1.3. Лицензиат имеет право на доведение Произведения до всеобщего сведения таким образом, что любое лицо может получить доступ к Произведению в любое время по собственному выбору (доведение до всеобщего сведения, в том числе через Интернет).
1.4. Лицензиат вправе осуществлять редакционные правки текста, не представляющие собой его переработку (корректорская правка).
1.5. Лицензиат имеет право передавать полностью или частично полученные по настоящему договору правомочия третьим лицам (на основе исключительной или неисключительной лицензии) на основе сублицензионных договоров.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЛИЦЕНЗИАРА
0. Произведение представляется в электронном виде с комплектом сопровождающих документов, согласно требованиям журнала «Каспийский регион: политика, экономика, культура» на электронный адрес редакции;
0. Предоставленные по настоящему Договору авторские материалы возврату не подлежат.
0. Лицензиар гарантирует, что на момент заключения настоящего договора:
а) ему принадлежат все права, которые он предоставляет по настоящему договору Лицензиату,
б) исключительное право на Произведение не отчуждено, не заложено, не предоставлено по лицензионным договорам иным лицам;
в) Произведение содержит все предусмотренные действующим законодательством об авторском праве ссылки на цитируемых авторов и источники опубликования заимствованных материалов;
г) Произведение не содержит материалы, не подлежащие опубликованию в открытой печати, в соответствии с действующими законодательством РФ;
д) Произведение не находится на рассмотрении для публикации в других изданиях; никому не передавалось для воспроизведения и иного использования, в том числе для распространения в сети Интернет;
е) Произведение, права на использование которого переданы Редакции по настоящему Договору, является оригинальным произведением автора/авторов.
2.4. Лицензиар гарантирует точность изложения фактического материала (даты, фамилии, цитаты, единицы измерения, формулы, графики и т.д.).

2.5. Произведение создано в соавторстве / без соавторов (подчеркнуть).
Творческий вклад соавторов (в процентном соотношении) с указанием полных ФИО каждого из соавторов: ________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________.
2.6. Лицензиар предоставляет Редакции следующие права:
2.6.1. публикации Произведения в журнале в печатной версии;
2.6.2. публикация электронной копии Произведения на сайте журнала и в других базах данных;
2.6.3. право на воспроизведение Произведения (опубликование, обнародование, дублирование, тиражирование или иное размножение Произведения) без ограничения тиража экземпляров,  в том числе на электронных носителях, в электронных сетях и базах данных. При этом каждый экземпляр Произведения должен содержать имя автора/авторов Произведения;
2.6.4. право на распространение Произведения любым способом;
2.6.5. право на публичный показ Произведения и демонстрацию ее в информационных, рекламных и прочих целях;
2.6.6. право на доведение до всеобщего сведения;
2.6.7. право на заключение сублицензионного договора, т.е. договора на предоставление прав на использование Произведения третьим лицам без выплаты автору/авторам вознаграждения.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЛИЦЕНЗИАТА
3.1. Лицензиат гарантирует право на неприкосновенность Произведения и защиту его от искажений, а также соблюдение личных неимущественных прав Лицензиара.
3.2. Лицензиат имеет право по своему усмотрению размещать в СМИ и других информационных источниках (в т.ч. Интернет) предварительную и (или) рекламную информацию о предстоящей публикации Произведения.
3.3. Лицензиат имеет право использовать Произведение по своему усмотрению любыми способами, в пределах настоящего Договора.
[bookmark: _GoBack]3.4. В случае опубликования Произведения в составе выпуска научного журнала и распространения экземпляров издания, Редакция не предоставляет автору печатные экземпляры на безвозмездной основе. Автор может получить экземпляры печатного тиража на общих основаниях на условиях продажи. Для доступа автора к опубликованному Произведению в электронном виде Редакция размещает его в составе электронного экземпляра издания на официальном сайте журнала «Каспийский регион: политика, экономика, культура» https://kaspy.asu-edu.ru/.

4. ПОРЯДОК ВЗАИМОРАСЧЕТОВ СТОРОН
4.1. Оплата публикации Произведения, согласно приказу ректора АГУ № 08-01-01/1394 от 19.10.2021 г., составляет 2 800 (две тысячи восемьсот рублей) за статью, в том числе 2 500 руб. (две тысячи пятьсот рублей) за размещение статьи в журнале «Каспийский регион: политика, экономика, культура» и 300 руб. (триста рублей) за регистрацию индекса DOI статьи.
Размещение статьи для аспирантов – бесплатно, регистрация индекса DOI – 300 руб. (триста рублей).
4.2. Лицензиар производит оплату в полном объёме путём перечисления денежных средств  на расчётный счет Лицензиата только после получения подтверждения Редакции о приеме Произведения к публикации.
4.3. Вознаграждение Лицензиару Лицензиат не выплачивает.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН
             5.1. В случае возникновения претензий по переданным правам Лицензиар обязуется принять участие в споре и нести ответственность за нарушение данных Лицензиату гарантий.
5.2. Сторона,  не исполнившая или ненадлежащим образом  исполнившая обязательства по настоящему Договору, несет ответственность в соответствии с законодательством РФ.
5.3. Все финансовые и иные условия и сведения настоящего Договора являются коммерческой тайной, и стороны принимают меры по охране ее конфиденциальности. За нарушение коммерческой тайны наступает ответственность в соответствии с ГК РФ.
5.4. Стороны вправе расторгнуть Договор по взаимному письменному соглашению.

6. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
6.1. Стороны договора, их аффилированные (взаимосвязанные) лица, работники и посредники не вправе ни прямо, ни косвенно предлагать и выплачивать денежные средства и иные ценности сотрудникам и представителям другой стороны с целью оказания влияния на их действия и решения по договору или получения иных неправомерных преимуществ в связи с его исполнением;
6.2. Для исполнения договора не допускается осуществлять действия, квалифицируемые как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, злоупотребление должностным положением, а также действия, нарушающие требования законодательства о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и иные коррупционные нарушения – как в отношениях между сторонами договора, так и в отношениях с третьими лицами и государственными органами;
6.3. В случае возникновения у стороны договора реальных оснований полагать о возможном нарушении данных требований она должна письменно уведомить об этом другую сторону;
6.4. В случае выявления риска коррупционного нарушения по договору соответствующая сторона должна сообщить другой стороне о принятых мерах по исключению этих рисков.

7. УСЛОВИЯ ВСТУПЛЕНИЯ ДОГОВОРА В СИЛУ И УСЛОВИЯ ЕГО ДЕЙСТВИЯ
7.1. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу;
7.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует на протяжении всего срока действия исключительного права на Произведение, предусмотренного действующим законодательством РФ.
7.3. В случае изменения у одной из сторон банковских реквизитов, почтового или юридического адреса, организационно-правовой формы, то указанная сторона обязуется уведомить вторую сторону в письменном виде в течение 14 календарных дней.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Лицензиат
	Лицензиар

	Редакция журнала «Каспийский регион: политика, экономика, культура» ФГБОУ ВО «Астраханский государственный университет им. В.Н. Татищева».
Юридический адрес: 414056, г. Астрахань, ул. Татищева, 20а.
 УФК по Астраханской области (ФГБОУ ВО «Астраханский государственный
университет им. В.Н. Татищева»
л/с 20256Ц14780) ИНН 3016009269             КПП 301601001
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ АСТРАХАНЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Астраханской области
г. Астрахань
Единый казначейский счёт
№ 40102810445370000017
Казначейский счёт
№ 03214643000000012500
ОКТМО 12701000 ОГРН 1023000818554
БИК 011203901
Лицевой счет 20256Ц14780
КБК 00000000000000000130
	ФИО _______________________________
____________________________________
Почтовый адрес:_____________________
___________________________________
___________________________________
Телефон: ___________________________
Паспортные данные:
серия _______  № ____________________
выдан _______________________________
___________________________________ г.

	Главный редактор журнала «Каспийский регион: политика, экономика, культура»

 __________________С.В. Виноградов

Лицензиар ______________ И.О. Фамилия